
IL DIRIGENTE

-Visto la nota prot. 11423 del 27/01/2026 con cui il RUP  del progetto rigenerazione urbana
2022  “  realizzazione  delle  attrezzature  di  quartiere  Via  innamorati  “  CUP
G93J19000200003  ,   ha  comunicato  l’inizio  lavori,  richiedendo  l’emissione  di
provvedimento  per  istituzione  divieto  di  sosta  con  rimozione,  in  Via  Vastarella
dall’intersezione con Via Pozzo Nuovo al civico 30, ambo i lati, dalle ore 07.00 alle ore 16.00
per i giorni 28 e 29 gennaio 2026, per la sosta dei mezzi d’opera necessari per l’esecuzione
dei lavori ;

-Ritenuto  necessario  istituire   divieto  di  sosta  con  rimozione  in  Via  Vastarella
dall’intersezione con Via Pozzo Nuovo al civico 30, ambo i lati, dalle ore 07.00 alle ore 16.00
per i giorni 28 e 29 gennaio 2026, per consentire la sosta dei mezzi d’opera così comne
richiesto;

 -Vista la competenza in virtù del decreto Commissariale n. 373 del 08/05/2025 con cui allo
scrivente  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Comandante  del  Settore  Polizia
Municipale; 

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.;

- Visto gli artt. 30 e 31 del DPR n. 495 del 16.12.1992 ( Regolamento di esecuzione del 
C.d.S);

- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente

ORDINA

che in Via Vastarella, dall’intersezione con Via Pozzo Nuovo al civico 30, sia istituito divieto
di sosta con rimozione ambo i lati, dalle ore 7.00 alle ore 16.00 per i giorni 28 e 29 gennaio
2026;

Che la sosta sia consentita ai soli mezzi d’opera.

DISPONE

Che tutta la segnaletica di preavviso per i lavori in corso, eventuali semafori mobili e/o
utilizzo di movieri ed il transennamento del cantiere, è a cura e spesa della ditta esecutrice
dei lavori;

Sarà cura della stessa ditta: 

1) garantire il passaggio pedonale in sicurezza

2) Dare preavviso dei lavori ai residenti ed agli esercenti commerciali 

3) apporre la segnaletica indicante divieto di sosta con rimozione, apponendo la 
segnaletica e nastro bianco e rosso



4) adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenerli in perfetta efficienza

5) provvedere agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di 
esecuzione( opere, depositi e cantieri stradali)

6) ripristinare la sede stradale , le pertinenze interessate ai lavori, e la segnaletica stradale 
secondo la primitiva configurazione e consistenza .

La trasmissione della presente ordinanza a: Sindaco,all’Assessore alla Viabilità,  alle 
FF.OO., al 118 , alle Aziende di Trasporto Pubblico ed alla Direzione Prov.le VV.F. di 
Napoli.

Che  la  presente  ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del
Comune, tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al competente TAR, ai 
sensi della legge 1034/1971 e s.m.i. o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato aiu 
sensi del DPR n. 1199/1971 s.m.i.

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 

                                                                                                                           Il Dirigente   

                                                                                                               Col. Dr. Luigi De Simone


		2026-01-28T08:30:34+0100
	LUIGI DE SIMONE




